Ad primum Articulum.

Quantum itaque ad *Religionis negotium* attinet; non *obstantibus pro tempore* Constitutionibus publicis, sed neque Articulo postremo Anni 1604. (*cum is extra Diaetam, et sine Regnicolarum assensu adiectus fuerit; et propterea etiam tollitur*) deliberatum est:

§. 1. Ut iuxta Sacrae Caesareae, Regiaeque Maiestatis priorem resolutionem, (ad quam se Regnicolae in sua replicatione referunt) nimirum, quod omnes, et singulos Status et Ordines, intra ambitum Regni Hungariae solum existentes, tam Magnates, Nobiles, quam Liberas Civitates, et Oppida Privilegiata, immediate ad Coronam spectantia: Item in Confiniis quoque Regni Hungariae, milites Hungaros; *in*

Főasztalnok Mester; *Ghimesi Forgách Zsigmond*, Nógrád vármegye Főispánja, Főpohárnok Mester; és Neyvolaki *Krembergh Ulrik*, Ő Cs. Felsege belső titkos és egyéb Tanácsosai által, kik e békealkuváson alkalmaztattak; az itt következő módon, mindkét részről egyetértve elhatározottat:

Az első cikkelyre.

Ami a *Vallás ügyét illeti*: ellent nem állván a fennálló Köz Határozatok, valamint az 1604-ki utolsó sem (*mivelhogy az Országgyűlésen kívül s az Ország beleegyezése nélkül iktattatott be, s azért el is töröltetik*), végeztetett:

1. §. Hogy Ő Cs. Kir. Felsege, elébbi Határozmányához képest (melyre az Ország viszontiratában vonatkozik), mely szerint t. i. minden Karokat és Réndeket öszvesen és egyenként, egyedül Magyarország határai közt lakókat, mind Főrenden valókat és Nemeseket, mind a Szabad Városokat és Szabadalmas Mezővárosokat közvetlenül a Koronához tartozókat: Úgy a Magyarországi Végekben a Ma-

sua religione, confessione, nusquam et nunquam turbabit, neque per alios turbari, aut impediri sinet.

§. 2. Verum omnibus praedictis Statibus et Ordinibus, liber Religionis ipsorum usus, et exercitium permittetur: *Absque tamen praeiudicio Catholicae Romanae Religionis*; et ut Clerus, Tempa, et Ecclesiae Catholicorum Romanorum, intacta, et libera permaneant: atque ea, quae hoc disturbiorum tempore utrinque occupata fuere, rursus eisdem restituantur.

Ad Secundum.

Manet prioris Tractatus Conclusio; ut simul cum Hungaris, et Turca, pax, et reconciliatio fiat.

Ad Tertium.

Palatinus eligatur cum sua dignitate, more antiquitus consveto, in proxime primitus celebranda Diaeta.

§ 1. Quia vero Sua Caesarea, ac Regia Maiestas, ob varias Reipublicae Christianae ne-

gyar katonákat, *Vallásukban és Hitökben* sehogya és soha sem fogja háborgatni, sem mások által háborgattatni vagy akadályoztatni nem engedendi.